
 
МИКОЛАЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

Стрийського району Львівської області 

Колодрубівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

 

Н А К А З  

 

22.03.2024                                               с. Колодруби                                                          №64-о 

 

Про зарахування дітей до 1 класу 

на 2024/2025 навчальний рік 

 

         На виконання ст. 53 Конституції України, відповідно до Закону України «Про внесення 

змін до деяких законів України щодо державних гарантій в умовах воєнного стану, 

надзвичайної ситуації або надзвичайного стану» та ст..571 Закону України «Про освіту», 

законів України «Про повну загальну середню освіту», «Про захист персональних даних», 

постанови Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 року №684 «Про затвердження 

порядку обліку дітей шкільного віку та учнів», Порядку зарахування, відрахування та 

переведення учнів  до державних та комунальних  закладів освіти для здобуття повної 

загальної середньої освіти , затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

16 квітня 2018 року №367, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 травня 2018 

року , постанови Кабінету міністрів України від 23 лютого 2022 року №229 «Про внесення 

змін до постанов КМУ від 09 грудня 2020 року №1236 і від 29 червня 2021 року №667», 

наказу Міністерства освіти і науки України від 28 березня 2022 року №274 «Про деякі 

питання організації здобуття загальної середньої освіти та освітнього процесу в умовах 

воєнного стану в Україні», відповідно до  Порядку оформлення і видачі довідки про взяття 

на облік внутрішньо переміщеної особи, затвердженого Постановою КМУ від 01 жовтня 

2014 року №509 «Про облік внутрішньо переміщених осіб», наказу відділу освіти, молоді та 

спорту Миколаївської міської ради Стрийського району Львівської області від 21.03.2024 

№76 «Про зарахування дітей до 1-их класів закладів загальної середньої освіти 

Миколаївської міської ради на 2024/2025 навчальний рік», з метою забезпечення доступності  

здобуття загальної середньої освіти та організованого прийому  дітей до 1 класу в умовах 

воєнного стану 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Равліковську Галину Іванівну, заступника директора з навчально-виховної роботи, 

призначити відповідальною особою  за реєстрацію та перевірку заяв і документів про 

прийняття  до 1 класу. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Равліковській Г. І.: 

2.1. Забезпечити інформування громадськості  через офіційний сайт закладу освіти, засоби 

масової інформації  щодо процедури зарахування дітей до 1 класу в умовах воєнного стану. 

2.2. Розпочати прийому заяв та документів для зарахування дітей до 1 класу з 29 березня до 

31 травня 2024 року, про що розмістити в закладі та на сайті закладу  відповідне оголошення  

для інформування батьків та громадськості. 

2.3. Оприлюднити на офіційному стенді  та на сайті закладу освіти  інформацію про 

закріплену  територію обслуговування  для забезпечення права кожної дитини, яка проживає 



на цій території, на здобуття освіти у найбільш доступному  та наближеному до місця 

проживання  закладі освіти та інших категорій дітей відповідно до чинного законодавства до 

28 березня 2024 року. 

2.4. Розмістити на сайті закладу освіти чи іншому ресурсі  інформацію для батьків або осіб, 

які їх замінюють, щодо переліку документів для зарахування учня до ЗЗСО відповідно до 

чинного законодавства. 

2.5. Здійснювати прийом заяв батьків та документів  про зарахування дітей до 1 класу  на 

період дії воєнного стану через електронну пошту  закладу освіти. Після завершення 

воєнного стану – особисто. 

2.6. Не вимагати присутності дитини  при поданні батьками заяви  та документів, заборонити 

проведення будь-яких заходів, спрямованих на перевірку знань, умінь, навичок та 

компетентностей  дитини. 

2.7. Під час приймання заяв та документів ознайомлювати батьків або осіб, що їх заміняють, 

з порядком зарахування до закладу, його статутом, правилами внутрішнього розпорядку, 

режиму роботи (однозмінне навчання, зміщений графік навчання) та іншими документами, 

що регламентують організацію освітнього процесу. 

2.8. Дотримуватися положень Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 

закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, рішення сесії «Про 

закріплення за закладами загальної середньої освіти Миколаївської міської ради території 

обслуговування» від 08 лютого 2023 року №1832. 

3. Видати наказ про зарахування учнів  до 1 класу у 2024/2025 навчальному році  із 

внесенням їх персональних даних  до алфавітної книги  закладу освіти та електронного 

реєстру. Розмістити наказ та списки дітей, зарахованих до 1 класу, на сайті закладу освіти 

або в куточку для батьків до 02.06.2024 року. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                                                                      Галина КОРДЮК 

 


